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Nace- 
Bel 2008 Description

45
Commerce de gros et de détail et réparation véhicules automobiles et de 
motocycles

45.1 Commerce de véhicules automobiles

45.11 Commerce d'automobiles et d'autres véhicules automobiles légers  ( = 3,5 tonnes )

45.111
Commerce de gros d'automobiles et d'autres véhicules automobiles légers  
( = 3,5 tonnes )

45.112
Intermédiaires du commerce en automobiles et autres véhicules automobiles légers 
( = 3,5 tonnes )

45.113
Commerce de détail d'automobiles et d'autres véhicules automobiles légers  
( = 3,5 tonnes )

45.19 Commerce d'autres véhicules automobiles

45.191 Commerce de gros d'autres véhicules automobiles ( > 3,5 tonnes )

45.192 Intermédiaires du commerce en autres véhicules automobiles ( > 3,5 tonnes )

45.193 Commerce de détail d'autres véhicules automobiles ( > 3,5 tonnes )

45.194 Commerce de remorques, de semi-remorques et de caravanes

45.2 Entretien et réparation de véhicules automobiles

45.20 Entretien et réparation de véhicules automobiles

45.201
Entretien et réparation général d'automobiles et d'autres véhicules automobiles 
légers ( = 3,5 tonnes )

45.202 Entretien et réparation général d'autres véhicules automobiles ( > 3,5 tonnes )

45.203 Réparation de parties spécifiques de véhicules automobiles

45.204 Réparations de carrosseries

45.205 Services spécialisés relatifs au pneu

45.206 Lavage de véhicules automobiles

45.209 Entretien et réparation de véhicules automobiles n.c.a.

45.3 Commerce d'équipements de véhicules automobiles

45.31 Commerce de gros d'équipements de véhicules automobiles

45.32 Commerce de détail d'équipements de véhicules automobiles

71
Activités d'architecture et d'ingénierie; activités de contrôle et analyses 
techniques

71.2 Activités de contrôle et analyses techniques

71.20 Activités de contrôle et analyses techniques

71.201 Contrôle technique des véhicules automobiles

Description des activités du secteur 
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CP218

69,99%

CP218

93,00%

2009-2010

2,27%
2010-2011

2,43%

2011-2012

-0,20% 2012-2013

-4,39%

2013-2014

4,10%

2010-2011

-0,99%

2009-2010

0,11%

2011-2012

-0,59%

2012-2013

0,52%

2013-2014

-1,00%

Chiffres clés  

Nombre d’entreprises et d’employés : 2009 – 2014

Évolution du nombre d’entreprises et d’employés 
entre 2009 et 2014

Taux de couverture CPNAE / Secteur privé 

2009 2010 2011 2012 2013 2014

3.719

22.271

3.739

25.024

3.702

25.631

3.680

25.579

3.699

24.455

3.662

25.458
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Nace- 
Bel 
2008 Description % %

45.1 Commerce de véhicules automobiles 3.647 99,59% 23.104 90,75%

45.11
Commerce d'automobiles et d'autres 
véhicules automobiles légers  
( = 3,5 tonnes )

1.990 54,34% 14.212 55,83%

45.11
Handel in auto's en 
lichte bestelwagens (= 3,5 ton)

1.881 51,37% 13.291 52,21%

45.19
Commerce d'autres véhicules 
automobiles

109 2,98% 921 3,62%

45.2
Entretien et réparation de véhicules 
automobiles

1.028 28,07% 3.179 12,49%

45.20
Entretien et réparation de véhicules 
automobiles

1.028 28,07% 3.179 12,49%

45.3
Commerce d'équipements 
de véhicules automobiles

519 14,17% 5.440 21,37%

45.31
Commerce de gros d'équipements 
de véhicules automobiles

399 10,90% 4.570 17,95%

45.32
Commerce de détail d'équipements 
de véhicules automobiles

120 3,28% 870 3,42%

45.4
Commerce, entretien et 
réparation de motocycles et 
de pièce d’accessoires de motocycles

110 3,00% 273 1,07%

45.40
Commerce, entretien et 
réparation de motocycles et 
de pièce d’accessoires de motocycles

110 3,00% 273 1,07%

Répartition selon le secteur d’activité 
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Nace- 
Bel 
2008 Description % %

71
Activités d’architecture et 
d’ingénierie; activités de contrôle  
et analyses techniques

15 0,41% 2.354 9,25%

71.2
Activités de contrôle et analyses 
techniques

15 0,41% 2.354 9,25%

71.20
Activités de contrôle et analyses  
techniques

15 0,41% 2.354 9,25%

Total 3.662 100% 25.458 100%
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 6,74%
247

 32,63%
1.195

 60,62%
2.220

  14,95%
3.806

 58,69%
14.941

 26,36%
6.711

B.H.G-R.B.C. 6,74% 247

Antwerpen 15,59% 571

Limburg 8,82% 323

Oost-Vlaanderen 13,41% 491

Vlaams-Brabant 11,28% 413

West-Vlaanderen 11,52% 422

Brabant wallon 4,26% 156

Hainaut 10,29% 377

Liège 10,05% 368

Luxembourg 3,85% 141

Namur 4,18% 153

B.H.G-R.B.C. 14,95% 3.806

Antwerpen 18,40% 4.683

Limburg 9,93% 2.528

Oost-Vlaanderen 10,54% 2.683

Vlaams-Brabant 10,99% 2.797

West-Vlaanderen 8,84% 2.250

Brabant wallon 4,22% 1.074

Hainaut 8,05% 2.049

Liège 8,49% 2.162

Luxembourg 2,77% 705

Namur 2,83% 721

3.662
entreprises

25.458
employés

Régions

Régions

Profil des entreprises et des employés 

Répartition géographique 
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<5 1.485 40,55%

5 - 9 976 26,65%

10 - 19 617 16,85%

20 - 49 466 12,73%

50 - 99 73 1,99%

100 - 199 27 0,74%

200 - 499 11 0,30%

500 - 999 6 0,16%

1000  
en meer 1 0,03%

Total 3.662 100% 3.544 entreprises 118 entreprises

97% 3%

<25 >5025-49<25 >5025-49

<25 >5025-49<25 >5025-49

11,58%

11,58%

65,12%

23,31%
5,06%

73,84%

21,09%

3,93%

69,52%

26,54%23,31%

65,12%

EMPLOYÉS ET OUVRIERS 
SECTEUR AUTOMOBILE

EMPLOYÉS CP218 
TOUS SECTEURS

EMPLOYÉS CP218 
COMMERCE 

EMPLOYÉS CP218 
SECTEUR AUTOMOBILE

Répartition des entreprises selon le nombre de travailleurs

Répartition selon l’âge 

Grandes 
entreprises 

PME (<50 )
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Verdeling per geslacht

Verdeling per type prestatie

EMPLOYÉS ET OUVRIERS 
SECTEUR AUTOMOBILE

EMPLOYÉS CP218 
TOUS SECTEURS

EMPLOYÉS CP218 
COMMERCE 

EMPLOYÉS CP218 
SECTEUR AUTOMOBILE

59,06%
40,94%

83,76%

16,24%

71,16%

28,84%
62,85%

37,15%

EMPLOYÉS ET OUVRIERS 
SECTEUR AUTOMOBILE

EMPLOYÉS CP218 
TOUS SECTEURS

EMPLOYÉS CP218 
COMMERCE 

EMPLOYÉS CP218 
SECTEUR AUTOMOBILE

15,72% 19,71%

80,29%84,28%

16,25% 18,48%

83,75% 81,52%

temps
partiel

temps 
plein

temps
partiel

temps 
plein

temps
partiel

temps 
plein

temps
partiel

temps 
plein
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Entreprises nace Province
Taille de 
l’entreprise

Nombre 
d’employés

1 D'ieteren sa 45111 Bruxelles >1000 1.061

2 Scania cv aktiebolag 45310 - 200-499 519

3 Bureau d'etude et de controle 
en vue de la securite routiere 
autosecurite sa

71201 Liège 200-499 497

4 Mercedes-Benz belgium 
luxembourg sa

45111 Bruxelles 500-1000 452

5 Autoveiligheid nv 71201 Anvers 200-499 431

6 Carglass nv 45203 Limbourg 500-1000 396

7 Auto 5 sa 45320 Bruxelles 500-1000 351

8 Cummins nv 45310 Anvers 200-499 326

9 Studiebureel voor 
automobieltransport nv

71201 Flandre orientale 200-499 322

10 Keuringbureau motorvoertuigen 
nv

71201 Flandre occidentale 200-499 298

11 Auto Inspection Bureau Veritas sa 71201 Bruxelles 200-499 286

12 Honda Motor Europe logistics nv 45310 Flandre orientale 500-1000 234

13 Citroen Belux sa - nv 45111 Brabant wallon 200-499 224

14 BMW Belgium Luxembourg nv 45111 Anvers 200-499 212

15 Peugeot Belgique Luxembourg 
P.B.L. sa

45111 Brabant wallon 200-499 201

16 Mazda Motor Logistics Europe nv 45310 Anvers 200-499 190

17 Bureau voor Technische 
Controle nv

71201 Anvers 100-199 189

18 Scania Belgium nv 45191 Bruxelles 200-499 178

19 Renault Belgique et 
Luxembourg sa

45111 Bruxelles 200-499 158

20 Yazaki Europe ltd 45310 - 100-199 129

21 Peugeot Distribution Service 
P.D.S. sa

45113 Bruxelles 200-499 115

22 Man truck & bus nv 45191 Brabant flamand 100-199 107

23 Toyota Belgium nv 45111 Brabant flamand 100-199 103

24 Automobiel controle en 
techniek nv

71201 Bruxelles 100-199 101

25 Henrard sa 45310 Namur 100-199 99

26 General Motors Belgium nv 45111 Anvers 50-99 98

27 Schouwingscentrum voor 
auto's la securite automobile sa

71201 Bruxelles 50-99 98

28 Covalux sa 45310 Luxembourg 100-199 97

29 Doyen Auto sa 45310 Hainaut 100-199 97

30 FCA Belgium sa 45111 Bruxelles 50-99 96

Liste des 30 plus grandes entreprises
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Localisation des employés et des principales entreprises du secteur 

Nombre d’employés

Les chiffres réfèrent au tableau précédent ‘Liste des 30 plus grandes entreprises’.




